



Rawicz dnia 27.10.2022r.

NLO-3820-02/PN/22

Do wiadomości

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: „Zakup i dostawa leków”

Szpital Powiatowy w Rawiczu Sp. z o.o. w odpowiedzi na zapytania Wykonawców udziela następujących wyjaśnień:

#### Pytanie nr 1

Dotyczy pakiet 18., poz.11

Czy Zamawiający miał na myśli Roztwór do płukania, nawilżania ran, błon śluzowych o właściwościach antyseptycznych (HOCl 0,006% i NaOCl 0,006%), o neutralnym pH, hydrożel, poj.120g?

**Odpowiedź: Tak.**

#### Pytanie nr 2

Na rynku polskim dostępne są dwa produkty o nazwie międzynarodowej *methyloprednisolon* podawane dożylnie.

**Meprelon** dostępny jest w 4 dawkach iniekcyjnych: 16mg, 32mg, 250mg, 1000mg (**dawka 1000mg jest refundowana od 2012 roku i stanowi podstawę limitu w grupie**) oraz w trzech formach tabletkowych: 4mg, 8mg i 16mg (**wszystkie tabletki są refundowane od 2012 roku i stanowią podstawę limitu w grupie**).

Czy Zamawiający, zgodnie z obowiązkiem wynikającym z Ustawy PZP odnoszącym się do przygotowania i przeprowadzenia postępowania na zasadzie uczciwej konkurencji, obiektywizmu i bezstronności osób tworzących opis przedmiotu zamówienia i jego podział na pakiety, a nade wszystko zasady efektywności (przystąpienie do postępowania większej liczby Oferentów i zwiększenie konkurencyjności, nie naruszając dyscypliny finansów publicznych) i w zgodzie do orzecznictwa:

**W pakiecie lekowym nr 22 poz 6, dopuści methyloprednisolon Meprelon 32mg (3amp+3rozp.) i wyrazi zgodę na przeliczenie ilości zgodnie z SIWZ?**

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkty lecznicze zawierające 40mg metylprednisolonu w postaci soli bursztynianu.**

#### Pytanie nr 3

1/Czy zamawiający w związku z przeprowadzoną przez siebie w związku z przedmiotowym postępowaniem o zamówienie publiczne w trybie art. 83 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (dalej: p.z.p.) analizą potrzeb i wymagań polegającą m.in. na rozeznaniu rynku potwierdza, że w zakresie **pakietu nr 22 w pozycji**

**nr 4** opis przedmiotu zamówienia wskazuje na produkt leczniczy firmy Pfizer o czym świadczy użyte w opisie z SWZ: rozpuszczalnik 16ml)?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza inną objętość rozpuszczalnika.**

2/ Jeżeli zdaniem zamawiającego w związku z wyjaśnieniami poruszanych przez nas zagadnień/pytań nr 1, w zakresie **pakietu nr 22 w pozycji nr 4** opis przedmiotu zamówienia wskazuje jednak na produkt leczniczy firmy Pfizer o czym świadczy użyte w opisie z SWZ: rozpuszczalnik 16ml, **to czy zamawiający dopuszcza składanie ofert równoważnych w tym zakresie?**

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza składanie ofert równoważnych pod warunkiem, iż proponowane produkty lecznicze będą posiadały pełen zakres wskazań (m.in. w ostrych urazach rdzenia kręgowego) oraz dawek (1000mg, 500mg, 40mg metyloprednisolonu w postaci bursztynianu)**

3/ Jeżeli zamawiający nie dopuszcza składania ofert równoważnych w zakresie **pakietu nr 22 w pozycji nr 4** to prosimy o uzasadnione zarówno od strony formalno-prawnej jak i merytorycznej takiego stanowiska zamawiającego.

Informacyjnie, na rynku polskim dostępne są dwa produkty o nazwie międzynarodowej *methylprednisolon* podawane dożylnie.

Produkt generyczny o nazwie **Meprelon** dostępny jest w 4 dawkach iniekcyjnych: 16mg, 32mg, 250mg, **1000mg** (dawka 1000mg jest refundowana od 2012 roku i stanowi podstawę limitu w grupie) oraz w trzech formach tabletkowych: 4mg, 8mg i 16mg (wszystkie tabletki są refundowane od 2012 roku i stanowią podstawę limitu w grupie). **Meprelon w swoim składzie nie posiada dodatkowo alkoholu benzylowego.**

#### **Pytanie nr 4**

1/ Czy zamawiający w związku z przeprowadzoną przez siebie w związku z przedmiotowym postępowaniem o zamówienie publiczne w trybie art. 83 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (dalej: p.z.p.) analizą potrzeb i wymagań polegającą m.in. na rozeznaniu rynku potwierdza, że w zakresie **pakietu nr 22 w pozycji nr 5** opis przedmiotu zamówienia wskazuje na produkt leczniczy firmy Pfizer o czym świadczy użyte w opisie z SWZ: rozpuszczalnik 8ml)?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza inną objętość rozpuszczalnika.**

2/ Jeżeli zdaniem zamawiającego w związku z wyjaśnieniami poruszanych przez nas zagadnień/pytań nr 1, w zakresie **pakietu nr 22 w pozycji nr 5** opis przedmiotu zamówienia wskazuje jednak na produkt leczniczy firmy Pfizer o czym świadczy użyte w opisie z SWZ: rozpuszczalnik 8ml, **to czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Metyloprednisolon – Meprelon 250mg i przeliczenie ilości zgodnie z SIWZ ?**

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu leczniczego zawierającego substancję czynną Metyloprednisolon w dawce 500mg w postaci bursztynianu.**

3/ Jeżeli zamawiający nie dopuści zaoferowania składania w zakresie **pakietu nr 22 w pozycji nr 5 Metyloprednisolon – Meprelon 250mg,** to prosimy o uzasadnione zarówno od strony formalno-prawnej jak i merytorycznej takiego stanowiska zamawiającego.

Informacyjnie, na rynku polskim dostępne są dwa produkty o nazwie międzynarodowej *methylprednisolon* podawane dożylnie.

**Odpowiedź: Meprelon 250mg zawiera 250mg substancji czynnej – metylprednisolonu, podczas gdy Zamawiający wymaga produktu leczniczego zawierającego 500mg metylprednisolonu.**

Produkt generyczny o nazwie **Meprelon** dostępny jest w 4 dawkach iniekcyjnych: 16mg, 32mg, 250mg, **1000mg** (dawka 1000mg jest refundowana od 2012 roku i stanowi podstawę limitu w grupie) oraz w trzech formach tabletkowych: 4mg, 8mg i 16mg (wszystkie tabletki są refundowane od 2012 roku i stanowią podstawę limitu w grupie).  
**Meprelon w swoim składzie nie posiada dodatkowo alkoholu benzylowego.**

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający w par. 1.2 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 10 poz. 20 wyrazi zgodę na dostawę leku do 6 tygodni? Lek sprowadzany w ramach importu docelowego.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

Dział Logistyki  
Starszy Inspektor  
  
Agata Becela

